

# Lunch-break@cuba:

Montags - Freitags mittags ab 11.00 Uhr (außer Feiertags)

## SUPPEN

**KARTOFFELCREMESUPPE** A, G, L € 3,90

**FLÄDLESUPPE** A, C, G € 3,90

## SALATE



**GEMISCHTER SALAT** - klein C, L, M, N € 4,50  
Grüner Salat, Tomaten, Gurken, Karotten

**GEMISCHTER SALAT** - groß C, L, M, N € 5,70  
Grüner Salat, Tomaten, Gurken, Karotten

**SALAT MIT HÜHNERBRUSTSTREIFEN** C, L, M, N € 7,70  
Grüner Salat, Tomaten, Gurken & gebratene Hühnerbruststreifen  
oder mit „Sweet Chili“- marinierten Hühnerbruststreifen

## HAUPTSPEISEN

**CRÊPES** - groß A, C, G € 7,70

**CRÊPES** - klein A, C, G € 5,90  
hausgemacht, wahlweise mit  
- Hühnerfleisch - Paprika, Zucchini, Sahnesauce oder  
- Vegetarisch - verschiedene Gemüse, Sahnesauce

**SCHNITZEL WIENER ART** A, C, G € 8,90  
Paniertes Schnitzel vom Schwein mit gemischtem Salat

## ESSEN MIT DEN HÄNDEN

**FLADENBROT** mit A, C, G, L, M € 5,70  
- Hühnerfleisch, Gurke, Tomaten oder  
- Vegetarisch Zucchini, Paprika und Schafskäse

**TOASTED CHICKEN BURGER** A, C, G, M € 5,70  
Hühnerfleisch, Käse, Tomate & Classic Burger Sauce

**KÄSESANDWICH** A, C, G € 3,90

**SCHINKENSANDWICH** A, C € 3,90

**CUBA:TOAST** A, C, G, M € 3,90  
Schinken & Käse

**SCHNITZEL IM BROT** (vom Schwein) A, C, G € 5,90

**PORTION NACHOS** mit Guacamole & Salsa-Dip A, M, N € 4,30

## SÜSSES

**CRÊPES** mit Marmelade A, C, G € 4,30

**CRÊPES** mit Nutella A, C, G, H € 4,70

**CRÊPES** mit Nutella & Banane A, C, G, H € 4,90



# Informationen zu Allergenen

Die Kennzeichnung der 14 Hauptallergene erfolgt entsprechend den gesetzlichen Vorschriften. Es gibt darüber hinaus noch andere Stoffe, die Lebensmittelallergien oder -unverträglichkeiten auslösen können.

Eine Nennung erfolgt, wenn die bezeichneten Stoffe oder daraus hergestellte Erzeugnisse als Zutat im Endprodukt enthalten sind.

Trotz sorgfältiger Herstellung unserer Gerichte können neben gekennzeichneten Zutaten Spuren anderer Stoffe enthalten sein, die im Produktionsprozess in der Küche verwendet werden.

Für eventuelle Fragen wenden Sie sich bitte direkt an den Service.

**A** Glutenhaltiges Getreide  
und daraus gewonnene Erzeugnisse  
Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut  
und Hybridsaaten, Emmer, Einkorn, Grünkern

**B** Krebstiere  
und daraus gewonnene Erzeugnisse  
Shrimps, Garnelen, Scampi, Krebse, Hummer,  
Langusten

**C** Eier von Geflügel  
und daraus gewonnene Erzeugnisse  
Vollei, Eigelb, Eiklar, Trockenei, Eipulver,  
Flüssigei, Eiprotein, E222 und E1105 auf Eibasis

**D** Fisch  
und daraus gewonnene Erzeugnisse  
Fische, Kaviar, Fischpastete, Anchovipaste,  
Fischgelatine, Fischsauce

**E** Erdnüsse  
und daraus gewonnene Erzeugnisse  
Erdnussbutter, Erdnussöl, Erdnusslikör

**F** Sojabohnen  
und daraus gewonnene Erzeugnisse  
Sojasprossen, Sojabohnen, Edamame, Miso,  
Sojapaste, Sojasauce, Sojaöl, Sojapulver,  
Sojalecitin, Tofu

**G** Milch von Säugetieren  
und Milcherzeugnisse  
(inklusive Laktose), Käse, Sahne, Milch,  
Joghurt, Crème fraîche, Sauerrahm

**H** Schalenfrüchte  
und daraus gewonnene Erzeugnisse  
Walnüsse, Haselnüsse, Pekannüsse, Macadamia-  
nüsse, Mandeln, Pistazien, Cashewnüsse,  
Paranüsse

**L** Sellerie  
und daraus gewonnene Erzeugnisse  
Blatt-, Stauden-, Stangen-, Knollensellerie,  
Selleriesamen, Selleriesaft, Selleriepulver

**M** Senf  
und daraus gewonnene Erzeugnisse  
Senfpulver, Senföl, Senfsamen, Senfsprossen

**N** Sesamsamen  
und daraus gewonnene Erzeugnisse  
Sesamsamen, Sesammehl, Sesampaste (Tahin),  
Sesamsalz (Gomasio), Sesamöl

**O** Schwefeldioxid und Sulfite  
E220 - E 228 Sulfit in einer Konzentration von  
mehr als 10 mg/kg, z.B. mit Schwefel behandeltes  
Trockenobst, Wein, getrocknete Pilze,  
getrocknetes Gemüse, Tomatenpüree

**P** Lupinen  
und daraus gewonnene Erzeugnisse  
Lupinenmehl, Lupinenisolat, Lupinenprotein,  
Lupinenpaste (Konzentrat)

**R** Weichtiere  
und daraus gewonnene Erzeugnisse  
Muscheln, Austern, Schnecken, Tintenfisch,  
Oktopus, Calamari